
Sbírka zákonů a nařízení, č. 248.—250. 1207

§ 3.
Provedením tohoto zákona pověřují se 

všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

černý v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Bérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostáíek v. r. 

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Zákon ze dne 22. prosince 1933, 
jímž se opět mění čl. XYI, odst. 1, písm. b) 
uváděcích ustanovení k zákonu ze dne 15. 
června 1927, č. 76 Sb.z. an., o přímých daních.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Ustanovení čl. XVI, odst. 1, písm. b) uvá

děcích ustanovení k zákonu č. 76/1927 Sb. z. 
a n., změněná zákonem ze dne 14. dubna 1932, 
č. 62 Sb. z. a n., mění se opět a zní takto:

Ustanovení § 17, č. 6, a § 78, písm. e), 
věta 1, pokud se týká příspěvků do pokladen 
a podobných ústavů, jakož i daní a dávek, 
dále ustanovení § 341 nabývají účinnosti od 
1. ledna 1935. Platy v § 17, č. 6, a v § 78, 
písm. e), věta 1 (s výše uvedeným_ obmeze- 
ním) zmíněné jsou do tohoto dne při zjištění 
vyměřovacího základu plátcova odpočitatelnou 
položkou.

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1934; provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r.

249.

Zákon ze dne 22. prosince 1933,
jímž se prodlužuje účinnost zákona ze dne
10. dubna 1930, č. 47 Sb. z. a n., o odběru ně
kterých druhů zboží veřejnými úřady, pod

niky, ústavy a zařízeními.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.
Účinnost zákona č. 47/1930 Sb. z. a n., sta

novená zákonem ze dne 1. července 1932, 
č. 115 Sb. z. a n., do dne 31. prosince 1933, 
se prodlužuje až na další ustanovení.

Čl. II.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostáíek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r,

250.

Zákon ze dne 22. prosince 1933, 
jímž se mění §§ 1 a 2 zákona ze dne 5. května 
1933, č. 74 Sb. z. a n., kterým se dočasně 
upravuje výkon exekuce proti zemědělcům, 
a §§ 1 a 2 vládního nařízení ze dne 29. čer
vence 1933, č. 155 Sb. z. a n., o dočasných opa
třeních v oboru řízení konkursního na jmění 

zemědělců.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(1) V § 1, odst. 1 zák. č. 74/1933 Sb. z. a n. 

a v § 1 vl. nař. č. 155/1933 Sb. z. a n. nahra
zují se slova „31. prosince 1933“ slovy „28. 
února 1934“.

(2) V § 2 zák. č. 74/1933 Sb. z. a n. nahra-

149*



1208 Sbírka zákonů a nařízení, č. 251.

zují se slova „1. ledna 1934“ slovy „1. března 
1934“.

(s) V § 2 vl. nař. č. 155/1933 Sb. z. a n. na
hrazují se slova „31. prosince 1933“ slovy 
„28. února 1934“.

(4) Výkon prodeje (dražby), který byl od
ložen podle § 1, odst. 2 zák. č. 74/1933 Sb. z. 
a n., a rozhodnutí o návrhu věřitele na pro
hlášení konkursu, které bylo odloženo podle 
§ 2 vl. nař. č. 155/1933 Sb. z. a n., odkládají se 
do 28. února 1934.

§2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou jej ministři spravedlnosti, fi
nancí a vnitra v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Trapl v. r. 

černý v. r.

251.
Zákon ze dne 22. prosince 1933

o prodeji zboží za jednotné ceny.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
i1) Prodejny, v nichž se nabízí a prodává 

zboží několika druhů, které podle obchodních 
zvyklostí k sobě nepatří, nebo druhů, které 
osobou výrobce spolu nesouvisejí, a to výlučně 
nebo převážně v jedné nebo několika pevných 
cenových stupnicích po způsobu t. zv. obchodů 
s jednotnými cenami, smějí býti od 1. pro
since 1933 zřizovány jen na zvláštní povolení. 
Povolení uděluje zemský úřad v mezích směr
nic vydaných ministerstvem průmyslu, obcho
du a živností v dohodě s ministerstvem sociální 
péče.

(2) Po dobu dvou let od účinnosti zákona 
nebuďtež povolení podle odstavce 1 udělována.

(3) Provoz prodejen podle odstavce 1, které 
byly zřízeny po 30. listopadu 1933 do dne 
účinnosti tohoto zákona, se zakazuje.

§ 2.
(!) Prodejny podle § 1, odst. 1 zřízené před 

1. prosincem 1933 nesmějí býti rozšiřovány 
ani co do druhů zboží ani co do počtu míst
ností, ani do jiné obce překládány a nesmějí 
býti zřizovány závody vedlejší.

(2) Provozování živnosti hostinské a výčep
ní se v těchto prodejnách zakazuje a to i 
v těch případech, kdy byla koncese udělena 
před 1. prosincem 1933. Udělené koncese za
nikají.

§ 3.
žádný podnik nesmí ve firmě, ve vnějším 

označení závodu, na ohlášeních v prodejních 
místnostech nebo mimo ně, na obchodních pa
pírech a ve sděleních určených pro větší 
okruh osob užívá ti označení „obchod s jednot
nými cenami", „jednotkový prodej", nebo ji
ných podobných označení poukazujících na 
zvláštní způsob sestavení cen uvedený v § 1, 
odst. 1.

§ 4.
Jestliže při prodeji podle § 1, odst. 1 se na

bízí a prodává zboží v jiných než v obchodě 
obvyklých jednotkách množství, míry nebo 
váhy, neb jakostech, jest tuto okolnost zevně 
na zboží nebo na jeho obalech zřetelně vy- 
značiti.

§ 5.

C1) Při povolování prodejen zmíněných 
v § 1 mohou býti uloženy podmínky s hle
diska policie bezpečnostní, požární, zdravotní 
a dopravní.

(2) Jestliže by při provozu prodejen, zmí
něných v § 1, nastaly závady se stanoviska 
policie bezpečnostní, požární, zdravotní neb 
dopravní, může okresní úřad naříditi potřeb
ná opatření, jimiž by závady ty byly zmen
šeny na nejmenší míru, aniž by však těmito 
opatřeními byla ohrožena existence dotyčné 
prodejny.

(s) Prodejny podle § 1 podrobeny jsou 
živnostensko-policejní úpravě podle § 54 živ
nostenského řádu (§ 70 živnostenského zá
kona), kterou by bylo zabezpečeno dosažení 
účelu tohoto zákona.

§ 6.
V pochybnostech, zda jde o prodejnu ve 

smyslu § 1, odst. 1, rozhoduje zemský úřad; 
v řízení, které jest možno zavěsti i k návrhu 
příslušného živnostenského společenstva (gré
mia) nebo provozovatele prodejny, vyslechne 
obchodní a živnostenskou komoru, která má 
svoje vyjádření sděliti ve lhůtě zemským úřa
dem stanovené.

§ 7.
O odvolání do rozhodnutí zemského úřadu 

rozhoduje ministerstvo průmyslu, obchodu a 
živností v dohodě s ministerstvem sociální 
péče.


